
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031800091

91

Nº 52, terça-feira, 18 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PL 2024/90098
O Banco do Nordeste do Brasil S/A. por meio da Comissão Especial de Licitação

divulga que a Terceira Sessão Pública do Procedimento de Licitação nº 2024/90098, que
tem por objeto a contratação de serviços de comunicação digital, conforme edital, será
realizada no dia 21/03/2024, às 13h, na Avenida Dr. Silas Munguba, nº 5.700 - CEP 60743-
902 - Bairro Passaré - Fortaleza-CE. O Edital encontra-se disponível no sítio
http://www.bnb.gov.br, no link Licitações e Contratos-Licitações Em Andamento.
Informações:e-mail:comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

FERNANDO LUIZ LINHARES VITAL FILHO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

GABINETE DA MINISTRA
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 31/2025
CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA DE
ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR CLASSIFICAÇÃO FINAL

BLOCO 1 - INFRAESTRUTURA, EXATAS E ENGENHARIA

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 87. da Constituição Federal de 1988, parágrafo
único, incisos I e II, tendo em vista o disposto no art. 32, caput, incisos I, II, III e V, da Lei
nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso III, e no art. 44 do Decreto nº
9.739, de 28 de março de 2019, no Decreto nº 11.722, de 28 de setembro de 2023, torna
pública a retificação da lista de classificação dos candidatos convocados para matricula em
curso de formação e em lista de espera no Concurso Público Nacional Unificado Edital Nº
01/2024, publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2024, na seguinte
ordem: órgão, cargo/especialidade, nome em ordem alfabética, número de inscrição, nota
final, classificação na ampla concorrência (AC), classificação entre as pessoas com
deficiência (PCD), classificação entre candidatos negros (NEGRA) e classificação entre os
candidatos indígenas (INDÍGENA).

I N C LU S ÃO :
APROVADOS EM LISTA DE ESPERA PELO SUBITEM 10.2.7.3 DO EDITAL - SUB JUDICE
1 MGI / Analista de Infraestrutura (AIE) / Engenharia Civil:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 66,00.[...]

ESTHER DWECK

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 34/2025

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA DE

ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CLASSIFICAÇÃO FINAL

BLOCO 4 - TRABALHO E SAÚDE DO SERVIDOR

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS
PÚBLICOS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87. da Constituição Federal de
1988, parágrafo único, incisos I e II, tendo em vista o disposto no art. 32, caput, incisos
I, II, III e V, da Lei nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso III, e
no art. 44 do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, no Decreto nº 11.722, de
28 de setembro de 2023, torna pública a retificação da lista de classificação dos
candidatos convocados para matricula em curso de formação e em lista de espera no
Concurso Público Nacional Unificado Edital Nº 04/2024, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de janeiro de 2024, na seguinte ordem: órgão, cargo/especialidade, nome
em ordem alfabética, número de inscrição, nota final, classificação na ampla
concorrência (AC), classificação entre as pessoas com deficiência (PCD), classificação
entre candidatos negros (NEGRA) e classificação entre os candidatos indígenas
(INDÍGENA).

I N C LU S ÃO :
CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM CURSO DE FORMAÇÃO - SUB JUDICE
1 MTE / Auditor-Fiscal do Trabalho (AFT) / Qualquer área de conhecimento / AC:
[...]CHRISTIAN DE FREITAS CARDOSO; 2401298406; 84,60; 463 ; - ; - ; -

/ELIANE DA SILVA RIBEIRO FALCAO; 2419409986; 87,10; 88 ; - ; - ; -.[...]
2 MTE / Auditor-Fiscal do Trabalho (AFT) / Qualquer área de conhecimento

/ NEGRA:
[...]LUCAS DE SOUZA SILVA; 2413537036; 83,25; 968 ; - ; 121 ; - /PAULA

GOMES GUERRA GONCALVES; 2406729170; 82,10; 1560 ; - ; 216 ; - /TASSIO ADRIAN
CARRANZA GUTIERREZ FERNANDES; 2401087880; 82,70; 1220 ; - ; 159 ; -.[...]

I N C LU S ÃO :
APROVADOS EM LISTA DE ESPERA PELO SUBITEM 10.2.7.3 DO EDITAL - SUB JUDICE
1 MGI / Analista Técnico de Políticas Sociais - ATPS / Qualquer área de

conhecimento:
[...]VICTOR PROENCA RICARDO; 2415384270; 79,50. [...]
2 MTE / Auditor-Fiscal do Trabalho (AFT) / Qualquer área de

conhecimento:
[...]BRENDA FERNANDES DE MEDEIROS; 2413742616; 81,30 /EVERALDO

SANTOS SOARES; 2417996442; 80,10 /MARCIO WILIAM SILVA DO CARMO; 2406812043;
79,70 /PATRICK DA CUNHA TEIXEIRA; 2410757256; 81,95 /TIAGO GOMES DE SA;
2410086394; 81,30 /VICTOR PROENCA RICARDO; 2415384270; 79,35. [...]

ESTHER DWECK

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 35/2025

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA DE

ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CLASSIFICAÇÃO FINAL

BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 87. da Constituição Federal de 1988, parágrafo
único, incisos I e II, tendo em vista o disposto no art. 32, caput, incisos I, II, III e V,
da Lei nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso III, e no art. 44
do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, no Decreto nº 11.722, de 28 de
setembro de 2023, torna pública a retificação da lista de classificação dos candidatos
convocados para matricula em curso de formação e em lista de espera no Concurso
Público Nacional Unificado Edital Nº 05/2024, publicado no Diário Oficial da União de
10 de janeiro de 2024, na seguinte ordem: órgão, cargo/especialidade, nome em
ordem alfabética, número de inscrição, nota final, classificação na ampla concorrência
(AC), classificação entre as pessoas com deficiência (PCD), classificação entre candidatos
negros (NEGRA) e classificação entre os candidatos indígenas (INDÍGENA).
I N C LU S ÃO :
CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM CURSO DE FORMAÇÃO - SUB JUDICE

MGI / Analista Técnico de Políticas Sociais - ATPS / Qualquer área de conhecimento / NEGRA:
[...]LIDIANE DA SILVA PEREIRA FARIAS; 2419174954; 78,50; 975 ; - ; 124 ; -.[...]
I N C LU S ÃO :
APROVADOS EM LISTA DE ESPERA PELO SUBITEM 10.2.7.3 DO EDITAL - SUB JUDICE
1 MGI / Analista Técnico de Políticas Sociais - ATPS / Qualquer área de
conhecimento:
[...]ISABELLA MARQUES FERREIRA; 2402316220; 75,50 /KARINE CONCEICAO SOUSA DOS
SANTOS; 2406841507; 74,00. [...]
2 MGI / Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (EPPGG) / Qualquer
área de conhecimento:
[...]ISABELLA MARQUES FERREIRA; 2402316220; 79,00. [...]

ESTHER DWECK

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2025

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA DE

ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CLASSIFICAÇÃO FINAL

BLOCO 6 - SETORES ECONÔMICOS E REGULAÇÃO

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS
PÚBLICOS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87. da Constituição Federal de
1988, parágrafo único, incisos I e II, tendo em vista o disposto no art. 32, caput,
incisos I, II, III e V, da Lei nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso
III, e no art. 44 do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, no Decreto nº 11.722,
de 28 de setembro de 2023, torna pública a retificação da lista de classificação dos
candidatos convocados para matricula em curso de formação e em lista de espera no
Concurso Público Nacional Unificado Edital Nº 06/2024, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de janeiro de 2024, na seguinte ordem: órgão, cargo/especialidade, nome
em ordem alfabética, número de inscrição, nota final, classificação na ampla
concorrência (AC), classificação entre as pessoas com deficiência (PCD), classificação
entre candidatos negros (NEGRA) e classificação entre os candidatos indígenas
(INDÍGENA).

I N C LU S ÃO :
CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM CURSO DE FORMAÇÃO - SUB JUDICE
1 MDIC / Analista de Comércio Exterior (ACE) / Qualquer área de conhecimento / NEGRA:
[...]MARUSCA SANTANA CUSTODIO; 2407261130; 82,50; 185 ; - ; 6 ; -.[...]
I N C LU S ÃO :
APROVADOS EM LISTA DE ESPERA PELO SUBITEM 10.2.7.3 DO EDITAL - SUB

JUDICE
1 ANEEL / Especialista em Regulação de Serviços Públicos de Energia /

Qualquer área de conhecimento:
[...]MARCO AURELIO PURINI BELEM; 2415933419; 70,75.[...]
2 ANS / Especialista em Regulação de Saúde Suplementar / Qualquer área

de conhecimento:
[...]MARCO AURELIO PURINI BELEM; 2415933419; 70,75. [...]
3 ANTAQ / Especialista em Regulação de Serviços de Transportes

Aquaviários / Qualquer área de conhecimento:
[...]MARCO AURELIO PURINI BELEM; 2415933419; 70,75.[...]
4 MGI / Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (EPPGG)

/ Qualquer área de conhecimento:
[...]MARUSCA SANTANA CUSTODIO; 2407261130; 75,00.[...]

ESTHER DWECK

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 38/2025

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA DE

ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

BLOCO 1 - INFRAESTRUTURA, EXATAS E ENGENHARIA

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 87. da Constituição Federal de 1988, parágrafo
único, incisos I e II, tendo em vista o disposto no art. 32, caput, incisos I, II, III e V, da Lei
nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso III, e no art. 44 do Decreto nº
9.739, de 28 de março de 2019, no Decreto nº 11.722, de 28 de setembro de 2023, torna
pública a retificação da homologação da lista de classificação dos candidatos aprovados
dentro do número de vagas e em lista de espera no Concurso Público Nacional Unificado
Edital Nº 01/2024, publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2024, na
seguinte ordem: órgão, cargo/especialidade, nome em ordem alfabética, número de
inscrição, nota final, classificação na ampla concorrência (AC), classificação entre as pessoas
com deficiência (PCD), classificação entre candidatos negros (NEGRA) e classificação entre
os candidatos indígenas (INDÍGENA).

I N C LU S ÃO :
APROVADOS EM LISTA DE ESPERA PELO SUBITEM 10.2.7.3 DO EDITAL - SUB

JUDICE
1 AGU / Engenheiro / Engenharia Civil:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 67,25 /LUANA

GRAZIELLE MARREIROS SANTOS; 2401451336; 65,10. [...]
2 FUNAI / Especialista em Indigenismo / Engenharia:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 64,00 /LUANA

GRAZIELLE MARREIROS SANTOS; 2401451336; 60,60. [...]
3 IBGE / Tecnologista em Informações Geográficas e Estatísticas / Gestão em

pesquisa:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 69,55. [...]
4 INCRA / Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário / Engenharia

Civil:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 72,85 /LUANA

GRAZIELLE MARREIROS SANTOS; 2401451336; 68,75. [...]
5 MCTI / Analista em Ciência e Tecnologia / Engenharia Civil:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 65,50 /LUANA

GRAZIELLE MARREIROS SANTOS; 2401451336; 67,10. [...]
6 MCTI / Analista em Ciência e Tecnologia / Engenharias e Ciências Exatas:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 66,50 /LUANA

GRAZIELLE MARREIROS SANTOS; 2401451336; 67,10. [...]
7 MCTI / Analista em Ciência e Tecnologia / Políticas Públicas de Ciência,

Tecnologia e Inovação (CT&I):
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 66,50 /LUANA

GRAZIELLE MARREIROS SANTOS; 2401451336; 67,10. [...]
8 MGI / Engenheiro / Engenharia:
[...]JOSE MATHEUS MORAES COSTA DA SILVA; 2408729020; 70,65. [...]

ESTHER DWECK

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-18T02:05:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




